Rusctieln cm Sessel




Angelika Stegemann hat schon ihr ganzes Leben
Geschichten und Marchen geliebt. Irgendwann
fing sie an zu schreiben - allerdings mehr fir
sich selbst. Erst als sie ihr ‘Arbeitsleben’ hinter
sich hatte, fasste sie sich ein Herz und beschloss
ihre eigenen Texte als Buch zu veroffentlichen.
Seitdem ist sie auch als ehrenamtliche Lesepatin
unterwegs.

Wenn sie mitihrem ,Marchentrolly” voll gepackt mit Pliischtieren,
(die oft genau zu ihren Texten passen) in der Kinderklinik oder
auch im Seniorenstift vorliest, sind ihre Zuhorer (von 3-99plus...)
einfach nur glicklich. ,Ich schreibe so, wie ich als Kind die
Geschichten gerne gehort habe und finde - jedes Kind hat ein
Recht auf Kuscheln im Sessel, egal ob jung oder alt!”

Kuscheln im Sessel,

fir Angelika Stegemann gehort ein Buch mit Marchen und
Geschichten immer dazu.

Jetzt hat die ,Marchentante“ ihre zauberhaften Texte, die aber oft
ganz Uberraschende Inhalte haben, fir die kleinen und grofSen
Leute veroffentlicht.

Wir lernen vielleicht Tinty kennen, die kleine Krake mit ihren
Freunden Nelly und Pauly.

Oder auch Peppino, eine ganz besondere Raupe.

Und wer ist Talula, die einen grofsen Traum hat?

Aber daist auch Lilly, die die Weihnachts-Eule trifft.

Es gibt noch vieles andere zu entdecken, in diesem besonderen

Marchenbuch...
7839421303149

ISBN 978-3-942303-14-9

9




Ruscteln com Sesoel

Geascticcliten
wnd MWlirclen

fin blecwe and groBe Leute

«uon

Aungeliba Stegemann



nhalt

Weihnachten

Lilly und die Weihnachts-Eule
Der seltsame Nikolaus

Die Weihnachts — Maus

Hoppi und der Nikolaus

Die kleine Weihnachtsspinne
Der verschwundene Stutenkerl
Der Weihnachts-Frosch

Oma und der weifse Igel

Der glitzernde Vorhang

Ostern

Der merkwiirdige Osterhase
Hoppi und der Osterhase

Marchen fiir jedenTag...

Tinty, die kleine blaue Krake
Tinty und Nelly

Tinty und Pauly

Peppino mit den bunten S6ckchen
Peppinos neue Freunde

Peppino und Blacky

Die Bucher — Maus

Die Reise — Maus

Die Schlaf-Maus

Die kleine Schildkréte Talula
Melina und der kleine Mond

Noah und die Regentropfen

Die Insel der versunkenen Tradume
Lennart — der kleine Lowe

Die "wahre“ Geschichte von Blitz und Donner

11
15
19
23
27
31
37
41

43

45
49

53

55
59
63
67
73
77
81
85
89
93
101
105
109
117
125





