## Kuscheln im Sessel

Geschichten und Märchen für kleine und große Leute



Angelika Stegemann



Angelika Stegemann hat schon ihr ganzes Leben Geschichten und Märchen geliebt. Irgendwann fing sie an zu schreiben – allerdings mehr für sich selbst. Erst als sie ihr 'Arbeitsleben' hinter sich hatte, fasste sie sich ein Herz und beschloss ihre eigenen Texte als Buch zu veröffentlichen. Seitdem ist sie auch als ehrenamtliche Lesepatin unterwegs.

Wenn sie mit ihrem "Märchentrolly" voll gepackt mit Plüschtieren, (die oft genau zu ihren Texten passen) in der Kinderklinik oder auch im Seniorenstift vorliest, sind ihre Zuhörer (von 3-99plus...) einfach nur glücklich. "Ich schreibe so, wie ich als Kind die Geschichten gerne gehört habe und finde - jedes Kind hat ein Recht auf Kuscheln im Sessel, egal ob jung oder alt!"

Kuscheln im Sessel,

für Angelika Stegemann gehört ein Buch mit Märchen und Geschichten immer dazu.

Jetzt hat die "Märchentante" ihre zauberhaften Texte, die aber oft ganz überraschende Inhalte haben, für die kleinen und großen Leute veröffentlicht.

Wir lernen vielleicht Tinty kennen, die kleine Krake mit ihren Freunden Nelly und Pauly.

Oder auch Peppino, eine ganz besondere Raupe.

Und wer ist Talula, die einen großen Traum hat?

Aber da ist auch Lilly, die die Weihnachts-Eule trifft.

Es gibt noch vieles andere zu entdecken, in diesem besonderen Märchenbuch...



ISBN 978-3-942303-14-9

## Kuscheln im Sessel

Geschichten

und Märchen

für kleine und große Leute

von

Angelika Stegemann

## Inhalt

Weihnachten	5
Lilly und die Weihnachts-Eule	7
Der seltsame Nikolaus	11
Die Weihnachts – Maus	15
Hoppi und der Nikolaus	19
Die kleine Weihnachtsspinne	23
Der verschwundene Stutenkerl	27
Der Weihnachts-Frosch	31
Oma und der weiße Igel	37
Der glitzernde Vorhang	41
Ostern	43
Der merkwürdige Osterhase	45
Hoppi und der Osterhase	49
Märchen für jedenTag	53
Tinty, die kleine blaue Krake	55
Tinty und Nelly	59
Tinty und Pauly	63
Peppino mit den bunten Söckchen	67
Peppinos neue Freunde	73
Peppino und Blacky	77
Die Bücher – Maus	81
Die Reise – Maus	85
Die Schlaf-Maus	89
Die kleine Schildkröte Talula	93
Melina und der kleine Mond	101
Noah und die Regentropfen	105
Die Insel der versunkenen Träume	109
Lennart – der kleine Löwe	117
Die "wahre" Geschichte von Blitz und Donner	125